
 

 

 

 

Istituto  Statale Comprensivo “ E. da 
Piandimeleto” 

Via G. Leopardi  6  - Telefono 0722/721122 
61026   Piandimeleto - C. F.n.91013660419 

 

e-mail: psic815005@istruzione.it  
psic815005@pec.istruzione.it               

  sito web www.icpiandimeleto.edu.it 

 
 

Protocollo e data: vedi segnatura                   

All'Albo 

Agli interessati 

 

 

OGGETTO: Determina di avvio percorsi formativi e affidamento incarico per realizzazione un corso di 

 formazione: “CORSO BASE SULL’UTILIZZO DELLE DIGITAL BOARD, DELLA PIATTAFORMA GOOGLE 

 WORKSPACE E INTEGRAZIONE DELLA TECNOLOGIA PER FINALITÀ DIDATTICHE”, rivolto ai docenti 

 della scuola PRIMARIA. 

  Animatori digitali 2022-2024 - Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-

 2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

 dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

 digitali”, in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale, 

 nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

 digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

Cod. Avviso/Decreto: M4C1I2-2022-941 

Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 

Cod. Progetto: M4C1I2-2022-941-P-5668 

CUP: G14D22003580006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 

 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;  

• VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

 PNRR;  

• VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione 

 delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti 

 milestone e target, nonché le quote definite per i c.d. “progetti in essere” per ciascuna linea 

 d’intervento;  

• VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

 21settembre 2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR;  

• VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il Piano 

 “Scuola 4.0”;  

• VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022 riportato in oggetto, il quale prevede che 

 ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per 

 l’attuazione del progetto in oggetto; 

• VISTO il progetto presentato dal Dirigente Scolastico in data 09/11/2022;  

• VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del suddetto Progetto che costituisce formale 

 autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa-Totale autorizzato: € 

 2.000,00;  

• VISTO il Decreto di assunzione in bilancio e.f. 2022, n. 32 del 28/11/2022;  

P
S

IC
81

50
05

 -
 A

1C
0F

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
10

05
 -

 2
9/

02
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da PATRIZIA SMACCHIA



 

 

 

 

Istituto  Statale Comprensivo “ E. da 
Piandimeleto” 

Via G. Leopardi  6  - Telefono 0722/721122 
61026   Piandimeleto - C. F.n.91013660419 

 

e-mail: psic815005@istruzione.it  
psic815005@pec.istruzione.it               

  sito web www.icpiandimeleto.edu.it 

 
• VISTO il PTOF approvato dagli OO.CC.;  

• VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.72 del 

 22.01.2024;  

• VISTO il D.I. 129/2018;  

• VISTO il D.lgs 165/2001;  

• VISTA la delibera di individuazione delle figure di Animatore Digitale e Team dell’Innovazione dell’Istituto 

 per l’a.s. 2023/2024 del collegio docenti n.2 dell’11.09.2023;  

• VISTA la nomina prot. 4431 del 19/10/2023 di incarico di Animatore Digitale e del Team per l’innovazione 

 digitale dell’Istituto per l’a.s. 2023/2024;  

• PRESO ATTO che si rende necessario realizzare corsi di formazione per il personale docente dell’Istituto; 

• CONSIDERATO il CV dell’Animatore Digitale prof. Filippo Piscaglia e della prof.ssa Cuorpo Carmen 

 componente del Team per l’innovazione digitale;  

• VISTA la Disponibilità del prof. Filippo Piscaglia e della prof.ssa Cuorpo Carmen ad effettuare il corso di 

 formazione in oggetto e rilevato che risultano in possesso dei requisiti professionali e tecnici e delle 

 particolari competenze per l’effettuazione delle attività formative di cui all’oggetto e non sono 

 presenti situazioni di conflitto di interezze allo svolgimento di tale attività;  

• RICHIAMATA tutta la normativa di riferimento che qui si intenda come ripetuta e trascritta,  

  

DETERMINA 

 

ART.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determina. 

 

ART.2 

di affidare all’Animatore digitale prof. Filippo Piscaglia e alla prof.ssa Cuorpo Carmen componente del Team 

per l’innovazione digitale, la realizzazione della seguente attività di formazione: 

“CORSO BASE SULL’UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA GOOGLE WORKSPACE, DELLE DIGITAL BOARD E 

INTEGRAZIONE DELLE TECNOLOGIE PER FINALITÀ DIDATTTICHE”, per il raggiungimento dei target e dei 

milestone del Progetto, linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico, Missione 4, Componente 1 del PNRR, Animatori digitali 2022-2024 - Cod. 

Avviso/Decreto: M4C1I2.1-2022-941 – Cod. Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5668 – CUP: 

G14D22003580006 

 

ART.3 

All’Animatore Digitale e al membro del Team per l’innovazione digitale, sarà conferita dal Dirigente 

Scolastico lettera di incarico per la realizzazione delle attività formative indicate in oggetto 

 

ART.4 

Le prestazioni rese dovranno concludersi entro il 31.08.2024 e si realizzeranno sulla base del calendario 

concordato con il Dirigente Scolastico da svolgersi al di fuori dell’orario di servizio 

 

ART.5 

Per tale attività è stabilito il compenso orario di euro 41,32 lordo dipendente per n. 12 ore al prof. Filippo 

Piscaglia e n. 24 ore alla prof.ssa Carmen Cuorpo, per un totale di n. 36 ore di formazione. 

 

ART.6 

P
S

IC
81

50
05

 -
 A

1C
0F

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
10

05
 -

 2
9/

02
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da PATRIZIA SMACCHIA



 

 

 

 

Istituto  Statale Comprensivo “ E. da 
Piandimeleto” 

Via G. Leopardi  6  - Telefono 0722/721122 
61026   Piandimeleto - C. F.n.91013660419 

 

e-mail: psic815005@istruzione.it  
psic815005@pec.istruzione.it               

  sito web www.icpiandimeleto.edu.it 

 
La liquidazione avverrà sulla base delle ore effettivamente svolte ed a seguito di presentazione del time 

sheet debitamente compilato 

 

ART.7 

Il RUP, il direttore dell’esecuzione del contratto e il responsabile del trattamento dati sono individuati nella 

persona del Dirigente Scolastico Dott.ssa Patrizia Smacchia 

 

 

 

ART.8 

Il presente provvedimento, pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto, è immediatamente esecutivo e 

valido fino la conclusione del progetto fissato al 31.12.2024 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Smacchia Patrizia 

Documento firmato digitalmente 

P
S

IC
81

50
05

 -
 A

1C
0F

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
10

05
 -

 2
9/

02
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da PATRIZIA SMACCHIA


		2024-02-29T12:47:44+0100
	PATRIZIA SMACCHIA




